
CITI AKTI 

KOMISIJA 

Pieteikuma publikācija saskaņā ar 6. panta 2. punktu Padomes Regulā (EK) Nr. 510/2006 par 
lauksaimniecības produktu un pārtikas produktu ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu un cilmes vietu 

nosaukumu aizsardzību 

(2009/C 236/11) 

Šī publikācija dod tiesības izteikt iebildumus pret pieteikumu atbilstīgi Padomes Regulas (EK) Nr. 510/2006 
7. pantam. Komisijai jāsaņem paziņojumi par iebildumiem sešu mēnešu laikā no šīs publikācijas dienas 

GROZĪJUMU PIETEIKUMS 

PADOMES REGULA (EK) Nr. 510/2006 

Grozījumu pieteikums saskaņā ar 9. pantu 

“MONTES DE TOLEDO” 

EK Nr.: ES-PDO-0105-0083-19.09.2007 

AĢIN ( ) ACVN ( X ) 

1. Produkta specifikācijas nodaļa, kurā izdarīti grozījumi: 

—  Produkta nosaukums 

— Produkta apraksts 

— Ģeogrāfiskais apgabals 

—  Izcelsmes apliecinājums 

—  Ražošanas metode 

—  Saikne 

—  Marķējums 

—  Valsts prasības 

—  Citur (precizēt) 

2. Grozījuma(-u) veids: 

— Grozījumi vienotajā dokumentā vai kopsavilkuma lapā 

—  Grozījumi reģistrētu ACVN vai AĢIN specifikācijā, ja nav publicēts ne vienots dokuments, ne 
kopsavilkums 

—  Grozījumi specifikācijā, ja publicētajā vienotajā dokumentā (Regulas (EK) Nr. 510/2006 9. panta 
3. punkts) nav jāizdara grozījumi 

—  Pagaidu grozījumi specifikācijā, kas saistīti ar valsts iestāžu noteikto obligāto sanitāro vai 
fitosanitāro pasākumu ievērošanu (Regulas (EK) Nr. 510/2006 9. panta 4. punkts)

LV 1.10.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 236/25



3. Grozījums(-i): 

3.1. Produkta apraksts: 

Mainīt peroksīda skaitli no 12 mekv. O 2 /kg uz 15 mekv. O 2 /kg. 

Peroksīda skaitļa maiņu pamato tas, ka augšējās robežas noteikšanā netika ņemta vērā katras sezonas 
laika apstākļu ietekme uz šo rādītāju. Lai gan “Cornicabra” šķirnei peroksīda skaitlis parasti ir mazāks 
par 12 mekv O 2 /kg, šī vērtība dabīgā veidā palielinājusies, ja, olīvām esot vēl kokā, bijusi zema 
temperatūra. 

Aizstāt norādi “minimālā garšas intensitāte: 6,5”, ņemot vērā to, ka jau ir minēts “organoleptiskais 
novērtējums: neapstrādāta augstākā labuma olīveļļa”. 

Attiecībā uz minimālo organoleptisko novērtējumu ir tikai jāpielāgo iepriekšējā prasība, kas paredzēta 
Komisijas 2002. gada 6. maija Regulā (EK) Nr. 796/2002 (II pielikums). 

3.2. Ģeogrāfiskais apgabals: 

Pievienot pašreizējam apgabalam 25 blakus esošo pašvaldību teritorijas. 

Pieteikums par to 25 pašvaldību iekļaušanu, kuras atrodas blakus pašreizējam apgabalam, pamatojas uz 
faktu, ka šīs pašvaldību teritorijas veido viendabīgu kopumu ar pārējo pašvaldību teritorijām attiecībā 
uz norādīto šķirņu izmantošanu, audzēšanas paņēmieniem un eļļas ražošanu, kā arī attiecībā uz 
klimatiskajiem un ģeoloģiskajiem apstākļiem, augsnes īpašībām utt., kas šajās pašvaldībās iegūtajai 
eļļai piešķir tās pašas īpašības, kas piemīt eļļai ar aizsargātu cilmes vietas nosaukumu “Montes de Toledo”. 

Šīs 25 Toledo provinces pašvaldības ir Alameda de la Sagra, Añover de Tajo, Borox, Cabañas de la Sagra, 
Carmena, Carranque, Cedillo del Condado, Cobeja, Esquivias, Illescas, Lominchar, Magán, Numancia de la Sagra, 
Palomeque, Pantoja, Recas, Seseña, Ugena, Villaluenga de la Sagra, Villaseca de la Sagra, El Viso de San Juan, 
Yeles, Yuncler, Yunclillos un Yuncos. 

VIENOTS DOKUMENTS 

PADOMES REGULA (EK) Nr. 510/2006 

“MONTES DE TOLEDO” 

EK Nr.: ES-PDO-0105-0083-19.09.2007 

AĢIN ( ) ACVN ( X ) 

1. Nosaukums: 

“Montes de Toledo” 

2. Dalībvalsts vai trešā valsts: 

Spānija 

3. Lauksaimniecības produkta vai pārtikas produkta apraksts: 

3.1. Produkta veids: 

1.5. grupa. Eļļas un tauki 

3.2. Produkta apraksts, uz kuru attiecas nosaukums (1): 

Neapstrādāta augstākā labuma olīveļļa, kas iegūta no Olea europea L. sugas “CORNICABRA” šķirnes 
augļiem, tos mehāniski vai citādi fiziski apstrādājot tā, ka nemainās eļļas īpatnības un nezūd olīvu 
garša, aromāts un īpašības. 

Fiziskās, ķīmiskās un organoleptiskās īpašības. 

— Eļļu ar aizsargātu cilmes vietas nosaukumu “Montes de Toledo” raksturo tas, ka tā satur daudz 
oleīnskābes un maz linolskābes, tajā ir liela kopējo polifenolu koncentrācija, kas piešķir tai ievēro
jamu stabilitāti – īpašību, kas tirdzniecībā tiek sevišķi augstu vērtēta 

— Skābums: ne vairāk kā 0,7 ° 

— Peroksīda skaitlis: ne vairāk kā 15 mekv. O 2 /kg

LV C 236/26 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 1.10.2009.



— Ekstinkcijas koeficients ultravioletajā spektra daļā K 270 ne augstāks par 0,15 

— Mitruma saturs: ne vairāk kā 0,1 % 

— Piemaisījumi: ne vairāk kā 0,1 % 

— Atkarībā no ražas novākšanas laika un ģeogrāfiskās atrašanās vietas pašvaldības teritorijā krāsa var 
būt no zeltaini dzeltenas līdz intensīvi zaļai krāsai. 

— Organoleptiskajā ziņā eļļai ar aizsargātu cilmes vietas nosaukumu “Montes de Toledo” ir vidēji 
intensīva vai intensīva augļu garša ar vidēji rūgtu un sīvu piegaršu. 

3.3. Izejvielas (tikai pārstrādātiem produktiem): 

— 

3.4. Dzīvnieku barība (tikai dzīvnieku izcelsmes produktiem): 

— 

3.5. Īpaši ražošanas posmi, kas jāveic noteiktajā ģeogrāfiskajā apgabalā: 

— 

3.6. Īpaši noteikumi griešanai, rīvēšanai, iepakošanai u. c.: 

— olīveļļa tiek uzglabāta pārbaudes struktūras apstiprinātās olīveļļas spiestuvēs un iepildīšanas 
rūpnīcās, kuru rīcībā ir piemērotas iekārtas, kas nodrošina tās optimālu uzglabāšanu, 

— iepildītāja rīcībā jābūt atsevišķām iepildīšanas sistēmām eļļai ar cilmes vietas nosaukumu un citām 
eļļām. Tāpat iepildītāja rīcībā jābūt apstiprinātām eļļas mērīšanas sistēmām, 

— eļļa jāpilda stikla, metāla pārklājuma, plastmasas vai glazētas keramikas traukos. 

3.7. Īpaši noteikumi marķēšanai: 

Uz visām etiķetēm ir logotips un norāde: “Denominación de Origen Montes de Toledo”. 

Uz traukiem, kuros eļļu ar aizsargātu cilmes vietas nosaukumu iepilda patēriņam, ir garantijas zīmogs, 
numurētas etiķetes vai kontroletiķetes, ko izsniedz pārbaudes struktūra; zīmogam un etiķetēm jābūt 
tādām, lai tās nevarētu izmantot atkārtoti. 

4. Precīza ģeogrāfiskā apgabala definīcija: 

Tas atrodas Kastīlijas un Lamančas autonomā apgabala (Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha) 
iekšienē un ietver Toledo provinces dienvidaustrumu un Sjudadrealas (Ciudad Real) ziemeļaustrumu 
pašvaldību teritorijas, kuru centrālo asi veido Toledo kalnu grēda. 

Audzēšanas apgabalu veido Toledo un Sjudadrealas provinces 128 pašvaldības. No šīm pašvaldībām 
106 ietilpst Toledo provincē un 22 – Sjudadrealas provincē. 

Toledo provinces pašvaldības: 

Ajofrín, Alameda de la Sagra, Albarreal de Tajo, Alcaudete de la Jara, Aldeanueva de Barbarroya, Aldeanueva de 
San Bartolome, Almonacid de Toledo, Añover de Tajo, Arges, Bargas, Belvis de la Jara, Borox, Burguillos de 
Toledo, Burujón, Cabañas de la Sagra, Calera y Chozas, Campillo de la Jara, Cañumas, Carmena, Carpio de Tajo 
(El), Carranque, Casasbuenas, Cebolla, Cedillo del Condado, Cobeja, Chueca, Cobisa, Consuegra, Cuerva, Dosbar
rios, Espinoso del Rey, Esquivias, Estrella (La), Gálvez, Guadamur, Guardia (La), Herencias (Las), Hontanar, 
Huerta de Valdecarábanos, Illescas, Layos, Lominchar, Madridejos, Magán, Malpica de Tajo, Manzaneque, 
Marjaliza, Mascaraque, Mata (La), Mazarambroz, Menasalbas, Mesegar, Mocejón, Mohedas de la Jara, Montea
ragón, Mora, Nambroca, Nava de Ricomalillo (La), Navahermosa, Navalmorales (Los), Navalucillos (Los), Noez, 
Numancia de la Sagra, Olías del Rey, Orgaz, Palomeque, Pantoja, Polán, Puebla de Montalban (La), Puebla
nueva (La), Pulgar, Recas, Retamoso, Robledo de Mazo, Romeral (El), San Bartolome de las Abiertas, San 
Martín de Montalbán, San Martín de Pusa, San Pablo de los Montes, Santa Ana de Pusa, Seseña, Sevilleja de la 
Jara, Sonseca, Talavera de la Reina, Tembleque, Toledo, Torrecilla de la Jara, Totanes, Turleque, Ugena, Urda, 
Ventas con Peña Aguilera (Las), Villaluenga de la Sagra, Villaminaya, Villamuelas, Villanueva de Bogas, 
Villarejo de Montalbán, Villaseca de la Sagra, Villasequilla de Yepes, El Viso de San Juan, Yébenes (Los), 
Yeles, Yepes, Yuncler, Yunclillos and Yuncos.

LV 1.10.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 236/27



Sjudadrealas provinces pašvaldības: 

Alcoba, Anchuras, Arroba de los Montes, Cortijos (Los), El Robledo, Fernancaballero, Fontanarejo, Fuente el 
Fresno, Herencia, Horcajo de los Montes, Labores (Las), Luciana, Malagón, Navalpino, Navas de Estena, Picón, 
Piedrabuena, Porzuna, Puebla de Don Rodrigo, Puertolápice, Retuerta del Bullaque un Villarrubia de los Ojos. 

5. Saikne ar ģeogrāfisko apgabalu: 

5.1. Ģeogrāfiskā apgabala specifika: 

Apgabals, kurā audzē olīvas, kas paredzētas, lai iegūtu olīveļļu ar aizsargātu cilmes vietas nosaukumu, 
atrodas Montes de Toledo kalnos. 

Montes de Toledo veido neliela augstuma kalni ar plašiem iekšējiem līdzenumiem. 

Valda kontinentālam klimatam raksturīga temperatūra. 

Vidējais gada nokrišņu daudzums ir no 400 līdz 600 mm, turklāt ziema ir mitrākais gadalaiks. 

5.2. Produkta specifika: 

Olīveļļai, kas iegūta no “Montes de Toledo” vienas šķirnes – “Cornicabra” – olīvām, ir šādas īpašības: 

— tā satur daudz oleīnskābes un maz linolskābes, 

— tajā ir augsta kopējo polifenolu koncentrācija, kas nodrošina eļļai ievērojamu stabilitāti, 

— organoleptiski šīs šķirnes eļļai ir aromātiska augļu garša, jo tā nav pārāk rūgta un sīva. 

5.3. Saikne starp ģeogrāfisko apgabalu un produkta kvalitāti vai īpašībām (ACVN) vai produkta īpašo kvalitāti, 
reputāciju vai citām īpašībām (AĢIN): 

Apgabala augsne un klimatiskie apstākļi, kā arī daudzu paaudžu olīvaudzētāju darbs veicis “Cornicabra” 
šķirnes dabisku selekciju, jo šī šķirne izrādījusies visvairāk piemērota šim apgabalam un ir vienīgā 
šķirne, kura izmantota “Montes de Toledo” eļļas ieguvei. 

Runājot par saikni ar ģeoloģiskajiem un augsnes apstākļiem, jāpiemin, ka galvenokārt mazauglīgu 
augšņu veidošanās arī ietekmējusi kultūraugus, kas pakļauti pastāvīgai spriedzei, kura savukārt sekmē
jusi dabisko selekciju un atšķirīga produkta veidošanos. 

“Cornicabra” šķirne un apgabala augsnes un klimatiskie apstākļi ir faktoru kopums, kas piešķir eļļai tās 
īpašās fizikāli ķīmiskās un organoleptiskās īpašības, kuras minētas 4.2. punktā. 

Atsauce uz specifikācijas publikāciju: 

Lauksaimniecības departamenta 2007. gada 15. jūnija rezolūcija, ar ko pieņem labvēlīgu lēmumu par 
produkta specifikācijas grozījumu pieteikumu attiecībā uz aizsargātu cilmes vietas nosaukumu “Montes de 
Toledo”. 

2007. gada 6. jūlijā publicētais Kastīlijas un Lamančas autonomā apgabala Oficiālā Vēstneša 142. numurs. 

Produkta specifikācija tika publicēta kā šā lēmuma pielikums. 

Lēmuma teksts atrodams 

http://docm.jccm.es/portaldocm/verDiarioAntiguo.do?ruta=2007/07/06 

Resolución de 15 de junio de 2007, Consejería de Agricultura por la que se adopta decisión favorable sobre 
solicitud de modificacion del pliego de condiciones de la Denominación de Origen Protegida Montes de 
Toledo. d.o.c.m. n o 142 de 6 de julio de 2007. pág. 18173.

LV C 236/28 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 1.10.2009.

http://docm.jccm.es/portaldocm/verDiarioAntiguo.do?ruta=2007/07/06

